
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 151

4 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης  εμβαδού 26,056 
στρεμ, στη θέση «Αλευράς−Νοτενάς», περιφέρει−
ας του Δημοτικού Διαμερίσματος Σκιαδά, Δήμου 
Τριταίας, του Ν. Αχαΐας. .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,924 
στρεμμάτων στη θέση «Κολερά» Δ. Δ Τουλιάτων 
περιφέρειας Δήμου Ερίσου, Νομού Κεφαλονιάς. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης εμβα−
δού (12,000) στρεμμάτων, στη θέση «Σουλτογιαν−
νέϊκα», στο Δ.Δ. Μεγάλης Στέρνας, Δήμου Χέρ−
σου, Ν. Κιλκίς. .................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης τμήματος εμβαδού 1.950,405 μ2 
της με αριθμό 1694 δημόσιας έκτασης του αγρο−
κτήματος Ν. Σουλίου Νομού Σερρών για ανέγερ−
ση νηπιαγωγείου. ........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1107 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης  εμβαδού 26,056 

στρεμ, στη θέση «Αλευράς−Νοτενάς», περιφέρειας 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Σκιαδά, Δήμου Τρι−
ταίας, του Ν. Αχαΐας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μετάβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 9425/1657/11.2.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 26,056 στρεμ, στη θέση «Αλευράς−
Νοτενάς», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σκιαδά, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πρίνοι), σε ποσοστό κάλυψης 50%, εμβαδού 26,056 
στρμ, στη θέση «Αλευράς−Νοτενάς», Δ.Δ. Σκιαδά, Δή−
μου Τριταίας, Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, ….., Μ, Ν, Ξ, Α και φαίνεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν δασική και αγροτική 
έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση και φερόμενους αγρούς.
Ανατολικά: Με ρέμα (Δασική έκταση).
Δυτικά: Με φερόμενους αγρούς.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Σκιαδά και στον Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1683

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.10 10:08:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1685

     Αριθμ. 1493 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,924 

στρεμμάτων στη θέση «Κολερά» Δ. Δ Τουλιάτων πε−
ριφέρειας Δήμου Ερίσου, Νομού Κεφαλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 1029/8.2.2008 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήστη και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, την δασική έκταση που αποψιλώθηκε, συνολικού 
εμβαδού 4,924 στρεμμάτων (τεσσάρων χιλιάδων και 
εννιακόσιων είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων), 
στη θέση «Κολερά» Δ.Δ Τουλιάτων του Δήμου Ερίσου Ν. 
Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ. Υ Σ κλίμακας 1:5.000, υπ’ αριθμ. 6103/5,6,7 
ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Εγκαταλελειμμένος αγρός.
Δυτικά: Εγκαταλελειμμένος αγρός.
Βόρεια: Δημοτική οδός κατ αγροτική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 27 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



1686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1687

   Αριθμ. 647 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης εμβαδού 

(12,000) στρεμμάτων, στη θέση «Σουλτογιαννέϊκα», 
στο Δ.Δ. Μεγάλης Στέρνας, Δήμου Χέρσου, Ν. Κιλ−
κίς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980,, 
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 536/3.3.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Κιλκίς.

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα”» αποφάσεων εγγράφων και 

άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφεί−
ων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση εμ−
βαδού 12,00 στρεμμάτων, με σκοπό την αποτελεσμα−
τικότερη προστασία της και την αποκατάσταση της 
φυσικής αναγέννησης της δασικής βλάστησης, η οποία 
εκχερσώθηκε παράνομα, στη θέση «Σουλτογιαννέϊκα», 
στο Δ.Δ Μεγάλης Στέρνας, Δήμου Χέρσου, Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,1 και έχει 
όρια:

 Ανατολικά: Ρέμα και δασική έκταση.
Δυτικά: Ρέμα και δασική έκταση.
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Κληροτεμάχια,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Κιλκίς, 11 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ 



1688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1689

      Αριθμ. 6330 (4)
Καθορισμός χρήσης τμήματος εμβαδού 1.950,405 μ2 της 

με αριθμό 1694 δημόσιας έκτασης του αγροκτήμα−
τος Ν. Σουλίου Νομού Σερρών για ανέγερση νηπι−
αγωγείου. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄) αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση τμήματος εμβαδού 1.950,405 
μ2 της με αριθμό 1694 δημόσιας έκτασης του αγροκτή−

ματος Ν. Σουλίου Νομού Σερρών για ανέγερση νηπια−
γωγείου όπως φαίνεται σε απόσπασμα χάρτη διανομής 
έτους 1965−67 και εφάπτεται των δυτικών ορίων του 
οικισμού.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Εμμ. Παπά.

3. Η απόφαση αυτή μαζί με το απόσπασμα χάρτη, με 
κλίμακα 1: 5000, που την συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
τη δημοσίευσή τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Σέρρες, 23 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ    



1690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001510404080008*


